令和５年７月 28日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

        (公印省略)

感染症法に基づく医療措置協定にかかる事前調査への協力について（周知依頼）

～大阪府行政オンラインシステムより回答（８月９日まで回答期限を延長）～

 平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 大阪府より標記通知が発出されましたので、情報提供いたします。

 標記ＷＥＢ調査の実施に関しましては、本年６月２６日付でご案内したところです。

 今般の大阪府通知は、より多くの医療機関の回答を得るため、回答期限を８月９日まで延

長する旨、知らせるものです（７月１４日時点における診療所の回答率は４７．６％）。

 貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

（メールアドレスを把握している医療機関には、大阪府から案内が直送されています）

記

 ※下記、本年６月２６日付の本会通知より引用。

 ●大阪府行政オンラインシステム【事業者向けページ】

 （検索エンジンで「大阪府 行政オンラインシステム」でもアプローチ可能です）

  https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/portal/home

 ●健康医療部問合せ先（9：00～18：00（コールセンターを除く））

 １ 大阪府行政オンラインシステムの操作及び事前調査に関すること（以下項目の内容以外）

   大阪府コールセンター電話：06-7178-3567
 （土曜日・日曜日・祝日含む8:00～21:00）

 ２ 協定締結に関すること及び個人防護具の備蓄に関すること

   保健医療室感染症対策企画課計画調整グループ

   電話：06-4397-3612  E-mail: kansentyosa@gbox.pref.osaka.lg.jp

 ３ 病床確保に関すること（有床診療所のみ）

 保健医療室保健医療企画課計画推進グループ

 電話：06-6944-6028 E-mail: coronataisaku19@gbox.pref.osaka.lg.jp

 ４ 発熱外来に関すること

 保健医療室感染症対策企画課検査グループ

 電話：06-4397-3204  E-mail: kansenshotaisaku-g04@gbox.pref.osaka.lg.jp

 ５ 自宅療養者等に対する医療の提供に関すること

 保健医療室感染症対策支援課入院療養支援グループ

 電話：06-4397-3239  E-mail: kansenshotaisaku-g06@gbox.pref.osaka.lg.jp

大阪府医師会・地域医療１課（06-6763-7012）

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/portal/home